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24.11.2008 Kontrola CBA w ,, Bogdance” S.A.
wykazała milionowe straty

24.11.2008

Kontrola przeprowadzona w LW ,,Bogdanka” S.A. przez
funkcjonariuszy CBA w Lublinie wykazała szereg
nieprawidłowości przy zawieraniu i realizacji umów
spedycyjnych, które spowodowały wyrządzenie szkody w
majątku kopalni w wysokości ponad 20 mln zł.

Funkcjonariusze  CBA  delegatury  w  Lublinie  przeprowadzili  kontrolę  dotyczącą
zawierania  i  realizacji  wybranych  umów  w  zakresie  działalności  statutowej
prowadzonej przez Lubelski Węgiel ,,Bogdanka” S.A. w latach 2000- 2008. Kontrola
trwała  od  marca  do  października  tego  roku.  Czynności  przeprowadzone  przez
kontrolerów CBA pozwoliły wykazać szereg nieprawidłowości związanych z zawarciem
i realizacją przez kopalnię w 2002 r. umów spedycyjnych na przewóz węgla.

Agenci  CBA wykazali,  że  Spółka  dokonując  w latach  2000-2001 sprzedaży  węgla
rozliczała należności za przewozy bezpośrednio z PKP Cargo S.A. na podstawie umów
rozliczeniowych i akwizycyjnych. Umowa rozliczeniowa zgodnie z zasadami sprzedaży
usług przewozowych kolei stanowiła podstawę do dokonywania płatności za usługi
przewozowe  w  formie  przelewu  bankowego  i  z  odroczonym  terminem  płatności.
Umowa akwizycyjna regulowała kwestię upustu od ceny taryfowej przewoźnika. Jak
wynika z przekazanej kontrolującym dokumentacji  oraz wyjaśnień, LW „Bogdanka”
S.A. jeszcze w pierwszym półroczu 2001 roku rozliczała się bezpośrednio z PKP Cargo
S.A.  W  2001  -  2002  r.  LW „Bogdanka”  S.A.   podpisała  umowy  ze  spedytorami
pośredniczącymi z PKP Cargo SA w rozliczaniu należności przewozowych. Jak ustalili
funkcjonariusze, niektórzy spedytorzy już w I połowie 2002 r. przestali przekazywać
należności za przewóz węgla na rzecz PKP Cargo S.A. W efekcie powyższych działań
kopalnia wraz z odbiorcami węgla musiała ponownie zapłacić należności przewozowe
dla PKP Cargo S.A., a sama LW „Bogdanka: S.A. poniosła szkodę w wysokości powyżej



20 mln zł.

CBA  złożyło  do  Prokuratury  Okręgowej  w  Lublinie  zawiadomienie  o  popełnieniu
przestępstwa w sprawie wyrządzenia szkody majątkowej w wielkich rozmiarach na
szkodę LW ,,Bogdanka” S.A. przez osoby zobowiązane do zajmowania się jej sprawami
majątkowymi.
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